
Nyt radioprogram kommer ikke i radioen 

To rastløse radioveteraner lancerer nu et nyt storstilet radioprojekt: Et 
underholdende dansk radioprogram, der produceres uden indblanding fra chefer, 
radioreklamesælgere og timenyheder. Det specielle ved programmet, som de kalder 
”Panikknappen”, er at det ikke er i radioen. Til gengæld kan det høres overalt på 
kloden. 

Fredag er der verdenspremiere på Panikknappen – med undertitlen ”det store radioprogram, 
der ikke er i radioen”; et ugentligt show, der har fravalgt æterbåren radio og udelukkende 
udkommer som (gratis) podcast. 
 
Bag showet står Túka Berg Lynge og Palle Bo, to gamle rotter i kommerciel radio, der blandt 
meget andet har stået bag TelefonJokes med Palle Bo, som først kørte på 25 kommercielle 
stationer og siden blev en del af Godmorgen P3. 
Og selvom de også har beskæftiget sig med meget andet inden for radiobranchen var det dog 
som studieværter, de oprindeligt forelskede sig i mediet i midten af 80’erne. 
 
”I bund og grund handler Panikknappen om, at vi savner at lave radio,” forklarer Túka Berg 
Lynge. ”Vi har i årevis talt om at udvikle et show, der er 100 % vores – og når teknologien nu 
er der, er det åbenlyst rigtigt at lave programmet som podcast.” 
”Vi er to familiefædre i fyrrerne, der har givet os selv en undskyldning for at mødes en gang 
om ugen, få fortalt en røverhistorie eller to, snakke med nogle interessante mennesker og 
finde på noget tant og fjas hen ad vejen”, uddyber Palle Bo. ”Og så vil vi spille lidt musik, med 
kunstnere du helt sikkert ikke finder hos din lokale pladeforhandler.”  
”Vi er voksne mænd og drengerøve på samme tid og som sådan ikke ude og genopfinde den 
dybe tallerken”, siger Túka Berg Lynge. ”Man skal heller ikke forvente en podcast med 
flammende politiske enetaler, eller dybe filosofiske betragtninger. Vi vil bare underholde – og 
selv have det sjovt undervejs” 
 
”Det er heller ikke utænkeligt, at vi kommer til at lege med en telefon igen”, tilføjer Palle Bo 
med et skævt smil, og nævner i den forbindelse et indslag, de kalder ’Må jeg tale med 
båtnakken’, hvor de ringer rundt til danske firmaer og beder om at blive stillet om til 
”båtnakken”.  
 
”Det er desuden vigtigt at sætte sig mål i livet. Så vi går efter rekorden som Danmarks mest 
downloadede podcast (indehaves p.t. af De Sorte Spejdere. Red.). Det ville gøre os glade. Tag 
jer i agt, Anders og Anders”, lyder det fra de to værter.  
 
Panikknappen udkommer hver fredag på www.panikknappen.dk. Her kan lytteren også 
kommentere udsendelserne og tilmelde sig Panikknappens nyhedsmail. 
 

FAKTA: Túka Berg Lynge og Palle Bo har sammenlagt mere end fyrre års erfaring med radio-
mediet, dels som studieværter og i de senere år som tekstforfattere, instruktører, konsulenter 
og foredragsholdere og (Palle Bo) som radiochef. De har begge arbejdet for virksomheder som 
Radio ABC-gruppen, Serious Radio Business og Radionet A/S (NORDJYSKE Medier). Palle Bo 
driver i dag produktions- og konsulentvirksomheden RADIOGURU. 
 

NB – ikke til offentliggørelse:  
Panikknappen har premiere fredag, men pressen kan allerede nu lytte  
til den første udsendelse på www.panikknappen.dk/presselyt.

Yderligere info:  
Túka Berg Lynge: 24 84 92 52, tuka@panikknappen.dk
Palle Bo:   70 275 105 / 40 105 105, pallebo@panikknappen.dk
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